
LUNES 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 228 Pág. 191

B
O

C
M

-2
02

30
92

5-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

22 RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Fun-
ción Pública, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas as-
pirantes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordi-
nario de estabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso
a plazas de la categoría profesional de Técnico en Cuidados Auxiliares de En-
fermería (Grupo IV, Nivel 3, Área D), de la Comunidad de Madrid, se publica la
relación definitiva de personas aspirantes excluidas en las citadas pruebas, y se
anuncia la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición.

Mediante Orden 501/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 264, de 5 de noviem-
bre), se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de
empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de
Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería (Grupo IV, Nivel 3, Área D) de la Comuni-
dad de Madrid y por Orden 889/2022, de 5 de mayo, de la misma consejería (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 117, de 18 de mayo), se procedió a la am-
pliación del número de plazas convocadas para el acceso a dicha categoría profesional.

Posteriormente, mediante Resolución de 16 de marzo de 2023, de la Dirección Gene-
ral de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3
de abril), fueron aprobadas las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y
excluidas en las señaladas pruebas, y publicada la relación provisional de personas aspiran-
tes excluidas y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben
aportar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada en las mismas.

Igualmente, por Resolución de 20 de abril de 2023, del indicado centro directivo (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 105, de 4 de mayo), se hizo públi-
ca la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de referencia.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la base quinta de la aludida Orden 501/2021,
de 13 de octubre, así como de acuerdo con lo dispuesto en el apartado cuarto de la base no-
vena de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la entonces Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 79, de 3 de abril), por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán
las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingreso al servicio de
la Administración de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General, en uso de las facul-
tades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las cita-
das pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del Punto de
Acceso General electrónico de la Comunidad de Madrid, al cual se puede acceder desde el si-
guiente enlace: https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&esta-
do_pendiente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-cuidados-
auxiliares-enfermeria-estabilizacion



LUNES 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023Pág. 192 B.O.C.M. Núm. 228

B
O

C
M

-2
02

30
92

5-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Publicar, como Anexo a esta Resolución, la relación definitiva de personas aspirantes
excluidas en las referidas pruebas selectivas.

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas a las expresadas pruebas
no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mis-
mas reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La
acreditación y verificación de estos tendrá lugar para aquellas personas que superen las re-
señadas pruebas selectivas, tal y como se establece en los apartados segundo y cuarto de la
base novena de la Orden 501/2021, de 13 de octubre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio de la
fase de oposición, que se desarrollará conforme a lo determinado en el apartado cuarto de la
base séptima de la ya reiterada Orden 501/2021, de 13 de octubre, y que se celebrará, según lo
acordado por el Tribunal Calificador de las mencionadas pruebas, el día 21 de octubre 2023, a
las 10:00 horas, en las Facultades de la Universidad Complutense de Madrid, Campus de So-
mosaguas, 28243 Pozuelo de Alarcón (Madrid), que se indican a continuación:

— Facultad de Ciencias Políticas y Sociología.
— Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.
El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-

cluidas de las pruebas selectivas quienes no comparezcan a aquél, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el señalado Tribunal adoptar resolución moti-
vada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a las aludidas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación
mediante la presente Resolución.

Asimismo, las personas admitidas habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso al examen a las que no pre-
senten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran
provistas de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto,
la corrección del ejercicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Órgano de Selección.

Durante el desarrollo del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositivo
electrónico, como ordenador portátil, tablet, reloj inteligente o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas intere-
sadas podrán interponer, demanda, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Social de
Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b)
de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, y en el artículo 69
de la mencionada Ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

En Madrid, a 12 de septiembre de 2023.—La Subdirectora General de Planificación
de Efectivos y Selección, por delegación de firma de la Directora General de Función Pú-
blica, mediante Resolución de 24 de noviembre de 2021, Emilia Álvarez Tornero.



LUNES 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 228 Pág. 193

B
O

C
M

-2
02

30
92

5-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO  
DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO 

EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA (GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA D) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

352801 ALONSO ARRIBAS, ANA ISABEL ***1276** L G 

427272 ALONSO PICADO, LAURA ***1058** L G 

401617 ALVAREZ ESPESO, MARIA TERESA ***1114** L G 

402610 ANDRADE CHAVEZ, GABRIELA ESTEFANI ***4086** L J 

434456 ANTOLIN GARCIA, VANESSA ***5531** L G 

426597 ANTON GARCIA, YEIMY ***9598** L J 

409950 APIO GOMEZ, CRISTINA ***9453** L G 

570766 ARGEL TORRES, LUZ MABED ****7015* L G 

383262 ARMESTO TORRES, CONCEPCION ***5725** LD G 

361731 AYRA MARTINEZ, GEMA ***4005** L J 

561786 BALSERA MERODIO, LAURA ***5448** L J 

382445 BASULTO CALLEJA, MARIA DE LOS ANGELES ***9930** L G 

408827 BELMONTE ARIAS, MARIA GEMA ***1013** L I 

335695 BENYAICH AMAJOUD, KHADIJA ***9724** L J 

369414 BERDOTE FRUTOS, MARIA EUGENIA ***3427** L J 

567817 BIAN , ANGELA ****5515* L G 

333896 BLAZQUEZ GONZALEZ, ROCIO ***3997** L H 

377227 BORRERO SASTRE, ALEJANDRA ***7471** L G 

571070 BUENO LAYA, MARIA DOLORES ***6116** L J 

417110 BUITRON SOLIS, SCARLETT CATHERINE ***7692** L J 

382665 BUKAR , FATHIA ****3917* L J 

358782 CABEZAS TEJERINA, SAMANTA ***5335** L I 

393700 CALIZ HUERTOS, ANTONIA MARIA ***5607** L G 

348429 CALVO SANTOS, MARIA LUISA ***1901** L G 

384882 CAMILLI RAMOS, ANGELICA ROSALIA ***4695** L J 

387378 CANDIL SOSA, MARIA ***5536** L J 

413813 CANO CANO, Mª DEL PILAR ***8513** L G 

435051 CANTARERO MATEO, CLARA ***8226** L G 

425504 CAÑAVERAL TORRES, DIEGO ALEXANDER ***6252** L H 

394809 CARMONA PALMERO, PABLO ***1170** L I 

429452 CASTAÑO GONZALEZ, LAURA ***3445** L G 

385538 CASTRO , MARIA ADELAIDE ****7204* L G 

562023 CIDONCHA SUAREZ, Mª DEL MAR ***7248** L J 

425272 COLLADO PEREZ, MARINA ***2884** L G 

363541 CONDES SANCHEZ, MARIA ***9509** L I 

327783 CORALIU , ELENA AURELIA ****3001* L G 

378093 CORREA HERNANDEZ, STEFANY ***0814** L J 

352566 CORTECERO PEÑA, ESTELA ***9891** L J 

388330 CUADRADO MARTIN, MARIA TERESA ***8573** L J 

372920 DAOUD ELLAOUI, NABILA ***5384** L J 

326805 DELGADO ACEDO, MARIA FRANCISCA ***2429** L I 

386103 DELGADO LOPEZ, MARIA DEL ROSARIO ***3323** L G 

419046 DIAZ RODRIGUEZ, SANDRA PAOLA ***9069** L G 

351269 DIEGUEZ ALVAREZ, CONSUELO ***6673** L I 

420828 DOMINGO PEREZ, ANA ISABEL ***3847** L G 

430289 DUQUE GOMEZ, MARGARITA ***9706** L G 

393890 DURAND PRENDES, DANIEL ***0950** L I 

425228 EL AZAMI IDRISSI, SIHAM ****0925* L G 

428951 EL HILALI , SOUKAINA ****1854* L J 

371491 ELOMBA BIAHAKUE, JOVINO ****8512* L G 

420491 ESPINOLA CABALLERO, ANALIA RAMONA ***4319** L G 

419922 ESTELLA RETAMOSA, ANA ISABEL ***5262** L G 

M0000454680 EXEREZ CABADAS, MARIA CRISTINA ***3208** L F 

570470 FELIPE AUÑON, MONTSERRAT ***0795** L J 

357061 FERNANDEZ CORREAL, SONIA ***4384** L I 

417744 FERNANDEZ DELGADO, NATALIA ***1084** L G 

395544 FERNANDEZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN ***7343** L I 

423840 FERNANDEZ VICARIO, AZAHARA ***1631** L J 

385537 FERNANDEZ-BRAVO GALIANA, RAQUEL CARMEN ***6598** L J 

432028 FRESNO GARCIA, ANGELA ***4861** L J 

435348 GALLARDO PINEL, GUILLERMO ***6722** LD G 

378901 GARCIA GARCIA, MARIOLY ****1740* L I 

406024 GARCIA GARCIA, NURIA ***4930** L I 

567379 GARCIA GONZALEZ, ELISA ***7920** L G 

335087 GARCIA GUTIERREZ, MARIA PILAR ***7114** L J 



LUNES 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023Pág. 194 B.O.C.M. Núm. 228

B
O

C
M

-2
02

30
92

5-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

326828 GARCIA MARTINEZ, MIRIAM ***2410** L J 

390037 GARCIA MERINO, NATALIA ***0375** L G 

383865 GARCIA PINTO, MARGARITA ***5532** L J 

386168 GARCIA ROMERO, SARA ***3572** L G 

419645 GARCIA SANCHEZ, NURIA ***6224** L G 

421746 GARCIA VASQUEZ, FABIOLA LIZBETH ***1823** L G 

410148 GARCIA VAZQUEZ, MARIA JESUS ***2570** L G 

378011 GARRIDO ORTIZ, NORIS CECILIA ***4124** L H 

561534 GARROSA SANCHEZ-CAMACHO, ROSA MARIA ***3986** L G 

564542 GAVELA MARTINEZ, GEMA ***6916** L J 

355313 GIL DE MURO CALATAYUD, IRENE ***8158** L G 

379712 GOMEZ FERNANDEZ, AROA ***6667** L J 

430425 GONZALEZ ALONSO, BEATRIZ ***2912** L J 

330333 GONZALEZ MORENO, M DEL PRADO ***1900** L J 

367004 GONZALEZ NOGALES, MARIA SOL ***8091** L H 

328196 GONZALEZ PARRA, BEATRIZ ***3399** L I 

388243 GONZALEZ RODRIGO, ANA ***8162** L G 

427136 GONZALEZ SANTILLO, GRISELDA MARIA ***9196** L G 

388301 GUERRA FUENTES, MARTA ***9841** L G 

405047 GUILLEN MARIOTTINI, JOSE MARIO ***4771** L J 

416898 HABBOUR , NAIMA ****2076* L G 

411511 HONNIT , ABDERRAHAMN ****7456* L G 

419103 HOYOS FUENTES, YRMA CONSUELO ***2349** L G 

338798 IGLESIAS LOURIDO, ELENA ***1391** L H 

375857 ILLANA MARTINEZ, RUTH ***1144** L J 

373530 INCERA SANCHEZ, MARIA ***4469** L J 

392837 JAMACHI ARROYO, GABRIELA ***0115** L J 

403963 JARA ANTAURCO, YENY GLADIS ***2600** L G 

424505 JEMAOUI MAHDAOUI, FATIMA ZAHRA ***1436** L G 

415177 JIMENEZ DOMINGO, MARTA ***2068** L G 

429073 JIMENEZ IBAÑEZ, ANGELA ***0611** L G 

371864 KIENDREBEOGO OUEDRAOGO, HAOUA ***6581** L G 

361335 LATORRE GIRALDO, SANDRA CECILIA ****1615* L G 

405900 LAVADO GONZALEZ-REGUERAL, MARIA DE LA SOLEDAD ***2968** L J 

417845 LECIÑANA FABRA, MARIA BELEN ***8776** L G,H 

567228 LECIÑANA URQUILLA, EVA MARIA ***5018** L J 

433006 LEDESMA GARCIA, ABIGAI MARGARITA ***6365** L G 

569213 LEIVA ULLOA, RHINA AZUCENA ***9256** L J 

565082 LOPEZ ARNAIZ, ANGELA ***6469** L G,J 

345846 LOPEZ ARNAIZ, ANGELA ***9999** LD G 

364417 LOPEZ CENTENO, DAVID ***4900** L I,J 

331865 LOPEZ LUMU, RADEGUNDA ***2269** L G 

419875 LOZANO CABALLERO, JANIRE ***6681** L H 

391463 MADRAZO ESCUDERO, JAVIER ***3346** L J 

360834 MARINO CAÑAS, ANA Mª ***1787** L G 

434474 MARTIN HIDALGO, EMMANUEL DAVID ***5777** L J 

415216 MARTIN MORALES, PATRICIA ***1204** L G 

426029 MARTIN POLONIO, MARIA DEL MAR ***2748** L G 

401347 MAURO CRUZ, REBECA ***4193** L G 

404390 MAURO CRUZ, SATURNINO ***8957** L G 

567029 MENDEZ SANCHEZ, SORAYA ***8343** L G,I 

436047 MOLINA CABALLERO, ANA ISABEL ***9771** L I 

328078 MONTERO GARCIA, MARIA DE LOS ANGELES ***5826** L G 

351362 MORA FERNANDEZ, MARIA JESUS ***3230** L G 

402164 MORCILLO SIERRA, ROSA MARIA ***0394** L J 

353530 MOREJON GARCIA, CRISTINA ***4496** L I,J 

384794 MORENO MORENO, OLGA ***4322** L H 

360870 MUÑOZ DIAZ, ELIZABETH ***0133** L J 

341149 MUÑOZ MAROTO, PATRICIA MARIA ***7572** L J 

430264 NEGRO BLANCO, ARANZAZU ***4410** L J 

425177 NGALULA MWAMBA, MEGGY ****2170* L J 

427809 NIETO FERNANDEZ, ALEJANDRO ***9982** L G 

396238 NOVA MENDEZ, YOMAIRA LIDUVINA ***4565** L G,H 

367360 NUÑEZ GIL, MARIA SOLEDAD ***5844** L G 

398246 OLIVA FIGUEROA, JANNET ROCIO ***5370** L G 

424662 ORTIZ ORTEGA, VICTORIA EUGENIA ***7200** L I 

344781 ORTIZ DE APODACA MARCHAMALO, SONIA ***1426** L J 

384808 PALACIOS BARRAJON, SONIA ***5102** L J 

404229 PALICI , ROXANA ESMERALDA ****6374* LD H 

341342 PANDUR , ELEMER SABIN ****7890* L G,I 



LUNES 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 228 Pág. 195

B
O

C
M

-2
02

30
92

5-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

383377 PASCUA SANCHEZ, MARIA DEL MAR ***3481** L J 

334523 PEREIRA CARDOSO, ANDRIESA FATIMA ***8217** L G 

322874 PEREZ ARRIBAS, ROXANA ***6728** L J 

406954 PEREZ PIÑA, EVA MARIA ***0700** L j 

324827 PINHEIRO PINHEIRO, CRISTIANE ***5856** L J 

410550 PLATON HERNANDEZ, ANA MARIA ***2178** L G 

422024 POLO CASADO, ALFONSO ***2769** L G 

402515 PUELLO MENDOZA, CANDY ROSA ***1945** L G 

322709 RAMIREZ GALINDO, MARIA DEL ROSARIO ***5072** L H 

380147 RAMOS HUESCAR, PEDRO ***9253** L J 

378217 REGALIZA CRESPO, MARIA DEL CARMEN ***6710** L J 

388493 RIQUERO SANTILLAN, LORENA ANA ***5337** L H 

330605 ROCA PEREZ, CINTHIA PAMELA ***8327** L J 

354713 RODRIGUEZ DEL SAZ, MARIA DEL CARMEN ***8647** L H 

326196 RODRIGUEZ GARVIA, PEDRO ***7314** L I 

332063 RODRIGUEZ HERNANDEZ, MARIA DEL ROCIO ***1505** L I 

404948 RODRIGUEZ PERNIA, SANDRA ***8256** L G 

388415 RODRIGUEZ PUERTA, MARTA ***6443** L G 

387677 RODRIGUEZ SEBASTIAN, SARA ***6783** L J 

378326 ROMERO CAMARA, LORENA ***4831** L G 

326927 ROMERO GARRIDO, MARIA GEMMA ***4525** L J 

389571 ROMERO MAYOR, CRISTINA ***0182** L G 

344995 RUFO FERNANDEZ, SUSANA ***5933** L J 

368554 RUIZ MARTIN, JENIFER ***5303** L J 

350264 SAGET HERNANDEZ, MARIA DOLORES ***5861** L G 

563476 SALVATIERRA QUISPE, NERY MAURA ***7811** L G 

433259 SAMADI ASRI, HASNAA ***0237** L G 

333803 SAMPEDRO JIMENEZ, ISABEL ***8994** L J 

365644 SAN JOSE VILLEN, ANA ISABEL ***4055** L G 

413828 SANCHEZ ACERO, MARIA DEL MAR ***7425** L H 

413892 SANCHEZ FERNANDEZ, DANIEL ***7109** L J 

421828 SANCHEZ HERRERA, LIDIA MARIA ***6351** L G 

340476 SANCHEZ PALENZUELA, MARIA DEL PILAR ***0611** L J 

398223 SANCHEZ VERDEJO, ELENA ***9727** L G 

569937 SANTOS GARCIA, NURIA ***0352** L G 

389681 SANZ MUÑOZ, SARA ***4964** L I 

391848 SARABIA FERNANDEZ, LILIANA ***8123** L J 

389299 SATIZABAL HERNANDEZ, ALEXANDRAA ***0556** L J 

373463 SERRANO OLMEDO, ROCIO ***5490** L J 

420449 SILVA MERINO, JENNY ALEXANDRA ***5083** L G 

363110 SIMON SANCHEZ, VANESSA ***0190** L J 

325449 SOPALE PASIALO, MARIA BEGOÑA ***3061** L I 

344715 SORIANO PINAR, MAR ***3890** L J 

422735 SOSA NAVARRO, NIORKA ***8488** L J 

383769 SOTO MAGO, MORELLA BEATRIZ ****5355* L H 

568075 STEFAN , GEORGIANA ****4063* L J 

405615 TEJADO MUÑOZ, MARIA MAR ***7657** L J 

418670 TIBAN PONCE, PAULINA ELIZABETH ***5036** L G 

377573 TORO FUENTES, NATALIA ***0957** L J 

386672 USED ORTIZ, MARIA DEL MAR ***7081** L G 

405320 USQUIANO MALDONADO, IRIS GEORGINA ***3405** L G 

570903 VALENCIA MAYO, MINEILA ***2480** L G 

360282 VALERA BUENO, MONTSERRAT ***5146** L H,J 

M0000454718 VARELA MUÑOZ, LIDIA ***4288** L F 

398280 VEGA GARRIDO, ISABEL MARIA ***2228** L J 

569832 VELASCO OLALLA, MARTA ***8155** L G 

361128 VELIZ LEGUA, TATIANA MELISSA ***1691** LD G 

402309 ZAMORA CALVO, ROCIO ***2724** L G 

377639 ZAMORANO DE LA CRUZ, ALBA ***8078** L G 

382831 (1)   L J 

(1) Sujeto a notificación individual 

* L= Turno de acceso libre 
 LD= Cupo de discapacidad del turno de acceso libre 

 

  



LUNES 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023Pág. 196 B.O.C.M. Núm. 228

B
O

C
M

-2
02

30
92

5-
22

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste 
en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono 
de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el  de haber presentado documentos  que no acreditan de forma  fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS  LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral  

(03/15.697/23)


		2023-09-25T07:47:48+0200




